Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Nihil est quod magis deceat catholicos Reges et Principes quam se profiteri veræ fidei quam sancta Romana Ecclesia omnium fidelium mater et magistra perpetuo docuit et docet atque hac una in re potissimum hujus sanctæ Apostolicæ sedis in qua Deo auctore præsidemus sollicitudinem adiuvaré ut eadem fides catholica in eorum regnis et provinciis inviolata conservetur et quantum fieri potest divina adiutrice gratia propagetur. Quo nomine merito imprimis commendandus est charissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, cujus fidei zelus et insignis pietas cum multis aliis in rebus eminent tum valde etiam elucet in novorum conversorum qui ex Maurorum gente sunt animarum salute procuranda. Nam cum ex veteri calamitate multi adhuc in Hispania sint ex ea natione homines et præsertim in regno Valentia qui sacro baptismatis lavacro regenerati et Christianum nomen palam professi, animo tamen et secretioris vitæ genere a pravis maiorum suorum institutis atque imitatione non discedunt et impios ac detestabiles Mahumetis errores et superstitiones observant, non cessat idem pius Rex omnem diligentiam adhibere omnique studio conari ut iidem noviter conversi Christianam et catholicam fidem, omni impietate reiecta, vere atque ex animo complectantur. Ceterum cum ea quæ hactenus adhibita sunt remedia, etiam auctoritate dictæ sanctæ Sedis Apostolicæ et præsertim fe. re. Clementis VII., Pauli III., Pij III., Pij V., Gregorij XIII. et Sixti V. Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum, vigore etiam sacrorum canonum et Apostolicarum constitutionum contra ejusmodi apostatas et fidei desertores mitigato, minus profecisse videantur, rursus quoque id nostræ

Apostolicæ auctoritatis adiumento expereri desiderat si forte cum eadem benignitate et lenitate eorum durities emollieri possit. Itaque desiderij tam pij causas nobis accurate exponi curavit nobisque humiliter supplicavit ut Fraternitati tuæ eam facultatem benigne tribueremus quam opportunam esse et magis in Domino expedire censeremus. Nos autem, qui nihil ardentius optamus quam animas Christo Domino lucrari et errantes ad viam salutis atque ad salutarem pœnitentiam reducere, eiusdem charissimi filij nostri Philippi Regis supplicationibus inclinati et novellas et teneras in fide plantas donec altiores in agro Domini radices agant et firmius coalescant benigne confovere atque excollere nec semper peccantes graviori pœna aut acerbiori supplicio coercere, sed ubi et quando pro animarum salute tempus et locus ac personarum ratio ita postulant mitiori etiam cultura lethales hujusmodi radices ac fibras extirpare atque evellere cupientes, deque tua singulari prudentia ac in religionem et fidem Christianam zelo plurimum in Domino confisi, Tibi ut per te vel per alium seu alios inquisitorem seu inquisitores hæreticæ pravitatis quem vel quos ad id specialiter duxeris deputari, adiunctis etiam dicti regni Archiepiscopo vel Episcopis diœcesanis sive eorum vicarijs seu officialibus in spiritualibus generalibus, vel ipsis recusantibus etiam absque illis, omnes et quoscunque utriusque sexus filios, nepotes et alios descendentes ex Mauris seu e prædicta secta Mahumetana ad fidem conversis in Regno Valentia prædicto et quibuscunque ipsius Regni partibus et jurisdictione inquisitorum civitatum eiusque Regni ac in eis eorumque subjectis locis existentes seu inhabitantes et commorantes cuiuscunque sint status ordinis et conditionis qui in apostasiam a Christi fide aut in alias hæreses vel errores contra fidem catholicam quomodolibet lapsi aut etiam sæpius relapsi fuerint illasque et illos semel vel iterum aut etiam forsitan pluries in iudicio generaliter vel specialiter abjuraverint et detestati fuerint, qui intra tempus seu tempora gratiæ ut vocant, vel terminum seu terminos abs te vel ab inquisitore sive inquisitoribus locorum per te deputandis, prædictis publicis propositis edictis, eorum arbitrio præfixum seu præfigendum coram Fraternitate tua vel inquisitore seu inquisitoribus deputatis ac ordinarijs seu diœcesanis locorum prædictis aut eorum aliquo sponte seu personaliter comparuerint vel se constituerint atque a fide apostasiam, hæreses et errores prædictos aliaque contra eandem fidem per eos eorumve aliquem verbo, scripto vel facto aut alias quomodolibet

perpetrata crimina et excessus integre tam de se quam de alijs confessi fuerint atque habentes firmissimum propositum ab illis et alijs similibus in posterum abstinendi, de illis humiliter veniam petierint, si et postquam apostasiam, hæreses et errores huiusmodi coram notario et testibus publice vel privatim prout Tibi vel inquisitori aut inquisitoribus deputatis et diœcesanis seu ordinarijs prædictis videbitur, detestati fuerint anathematizaverint et abjuraverint, ac præstito juramento promiserint se talia deinceps non commissuros nec commitentibus consensuros neque opem, auxilium consilium vel favorem præstituros tam ab his quam ab alijs similibus, etsi maiores et graviore sint, excessibus, etiam si pluries in abiuratam apostasiam sive hæreses et errores relapsi tentijs censuris et pœnis iniunctis inde eorum cuilibet juxta qualitatem excessuum prædictorum ac pro modo culpæ, tuo vel deputatorum inquisitoris seu inquisitorum et ordinariorum præfuerint, necnon ab excommunicatione alijsque ecclesiasticis sennidictorum arbitrio, pœnitentijs salutaribus non tamen pecuniarijs et alijs iniungendis, in forma ecclesiæ consueta, ut sponte comparentes etiam si in indicijs in iudicio præventi fuerint aut quomodolibet inquisiti, non tamen qui condemnati aut detenti in carceribus reperiuntur, in utroque foro absolvere et liberare eosque ad unitatem et gremium sanctæ matris ecclesiæ recipere et reconciliare, et quascunque etiam temporales et corporales perpetui carceris et immurationis ac traditionis seu relaxationis brachii sæculari faciendæ et ultimi supplicii et confiscationis omnium bonorum perpetuæque infamiæ et inhabilitatis tam ipsorum quam filiorum nepotum et descendentium tam a jure quam a quibuscunque provincialibus aut synodalibus aut etiam Apostolicis constitutionibus et ordinationibus in quas quomodolibet incurrerint infictas et irrogatas seu infligendas et irrogandas pœnas gratiose remittere et condonare, omnemque notam et maculam contra eos eorumque filios et descendentes ex præmissis insurgentem tollere et abolere ipsosque in pristinum statum et quoad bona temporalia restituere reponere et reintegrare cæteraque omnia et singula in præmissis et circa ea necessaria et quomodolibet opportuna et quæ notam et expressionem exigerent magis specialem et sub generali commissione non veniunt, facere, gerere, mandare et exequi libere et licite possis et valeas seu inquisitores deputandi, et diœcesani prædicti possint et valeant plenam, liberam et omnimodam facultatem et potestatem ad quadrennium dumtaxat a data præsentium numer-